

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – VRZL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 22-05-2023
No. 2023-02485 (RAAD)
No. 2023-02486 (VEILIGHEID EN LEEFBAARHEID)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks
Vraagnummer:	1
Pagina /document:	06 / Jaarbericht 2022 Veiligheidsregio Zuid-Limburg
Vraag:	Iedere veiligheidsregio kreeg het verzoek om 450 plekken te realiseren tot en met 31 maart 2023. Is dit gelukt in Zuid-Limburg? Zo nee, hoeveel plekken waren gerealiseerd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina /document:	10 / Jaarbericht 2022 Veiligheidsregio Zuid-Limburg, 16 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Op 27 april 2022 bezocht de koninklijke familie Maastricht, wat voor veel samenwerking geleid heeft tussen verschillende veiligheidsorganisaties. Welke kosten waren hierbij betrokken?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina /document:	08 / Jaarbericht 2022 Veiligheidsregio Zuid-Limburg, 16 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Tussen de rekening van 2021 en de rekening van 2022 is de bijdrage van de gemeenten gestegen. Hoe valt deze toename, kort samengevat, te verklaren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina /document:	10 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Het bevriezen van de vacatures, zoals dit in 2022 gedaan was, zou voor 2023 geen optie zijn. Valt nader uitleggen welke gevolgen dit mogelijk zou hebben op het begrotingssaldo?
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina /document:	11 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Om welke verschillende hulpverleningsorganisaties in het Euregionale grensgebied

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – VRZL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 22-05-2023
No. 2023-02485 (RAAD)
No. 2023-02486 (VEILIGHEID EN LEEFBAARHEID)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks
	gaat het?
Antwoord:	
Vraagnummer:	6
Pagina /document:	24/ Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Wanneer wordt verwacht dat de evaluatie van de gemaakte afspraken binnen EMRIC afgesloten is?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina /document:	27 / 29 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	In de tabel staat een 50% kans voor datalekken en informatiebeveiliging. Waar komt dit percentage precies vandaan? Kan er een exactere tijdlijn gegeven worden wanneer er gerefereerd wordt naar "toekomst" omtrent het voldoen aan de BIO norm 5?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina /document:	37 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Waardoor valt de landelijke trend omtrent een toename van het verzuimpercentage te verklaren? Wat wordt op dit moment gedaan om dit percentage te verminderen? Hoe valt het verschil in verzuimpercentages tussen de verschillende programma's te verklaren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina /document:	45 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Is er een prognose tot wanneer het dossier noodopvang VRZL bezig zal houden? Is er een prognose wanneer meer helderheid vanuit het COA zal komen jegens VRZL? Welke activiteiten onderneemt VRZL op dit moment

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – VRZL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 22-05-2023
No. 2023-02485 (RAAD)
No. 2023-02486 (VEILIGHEID EN LEEFBAARHEID)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	GroenLinks
	omtrent het bereiken van bestuurlijk en maatschappelijk draagvlak, en welke (verwachte) kosten brengt dit met zich mee?
Antwoord:	
Vraagnummer:	10
Pagina /document:	50 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Op verschillende gebieden zijn substantiële verschillen tussen bedragen te zien tussen 2021 en 2022, met name met betrekking tot kantoor, materialen en overhead. Hoe kunnen deze verschillen verklaart worden?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina /document:	55 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	Gezien de hoge kosten met betrekking tot videoconference (teams), wordt er regelmatig gebruik gemaakt van dit product? Heeft de COVID-19 pandemie een rol gespeeld in de keuze voor de investering in dit product, en zo ja, hoe heeft de afname in intensiteit van de crisis mogelijk effect op het gebruik van dit product?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina /document:	64 / Concept jaardocument 2022 VRZL
Vraag:	De FLO-bijdrage zou al eerder te verlagen zijn, naar welke geschatte tijdlijn wordt dan gekeken?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina /document:	18 /Begroting 2024 VRZL
Vraag:	De personeelskosten lopen relatief erg veel op, hoe valt dit te verklaren? In 2023 nemen de kosten voor voertuigen en materialen af, alleen om daarna weer toe te nemen. Waardoor komt dit?
Antwoord:	
Vraagnummer:	14